

新ユニットリンク保険(有期型)
LifeDO[ライフドゥ]、LifeDO[ライフドゥ 80]
ご契約者さま 各位

アクサ生命保険株式会社

特別勘定「グローバルカレンシーファンド」の廃止のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社の新ユニット・リンク保険(有期型)LifeDO[ライフドゥ]、LifeDO[ライフドゥ 80]にて導入されております投資信託「ニッポン・オフショア・ファンズ-日興グローバル・カレンシー・ファンド(円建クラス)」が、純資産残高の減少に伴い繰上償還される可能性があることから、当投資信託を主な投資対象とする特別勘定「グローバルカレンシーファンド」を、本年6月30日をもって廃止することになりました。これにより廃止となります特別勘定の資産につきましては、主に国内の公社債および短期金融商品等を主な投資対象とする特別勘定「マネーファンド」へ特別勘定の廃止日に資産を移転いたします。

この「お知らせ」は、裏面に記載の新ユニット・リンク保険(有期型)普通保険約款の規定に基づいたご案内となります。今後とも引き続き弊社商品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 投資信託の繰上償還に伴い廃止される特別勘定

- ◆ グローバルカレンシーファンド

2. 繰上償還予定の投資信託

- ◆ ニッポン・オフショア・ファンズ-日興グローバル・カレンシー・ファンド(円建クラス)
(管理会社) BNYメロン・インターナショナル・マネジメント・リミテッド
(投資運用会社) BNYメロン・アセット・マネジメント・ジャパン株式会社
(副投資運用会社) メロン・キャピタル・マネジメント・コーポレーション

3. 特別勘定の廃止日および資産の移転日

- ◆ 2017年6月30日

4. 廃止される特別勘定への積立金移転の制限および他の特別勘定への移転について

- ◆ 2017年6月1日以降、当該特別勘定への積立金の移転を制限いたします。
また、特別勘定の廃止日までに当該特別勘定に残った積立金は、特別勘定の廃止日に「マネーファンド」へ資産を移転いたします。

以上

〈新ユニット・リンク保険(有期型) 普通保険約款抜粋

1. 特別勘定

(特別勘定)

第1条

会社は、新ユニット・リンク保険契約の資産を運用するために特別勘定を設定し、会社が別に定める運用方法に基づいて運用します。また、特別勘定で管理されている資産(以下、「特別勘定資産」といいます。)を、毎日会社の定めるところにより評価します。

2. 前項の特別勘定資産の運用による利益および損失は、他の勘定の資産からの運用による利益および損失にかかわらず、新ユニット・リンク保険契約に帰属し、他の種類の保険契約に帰属することはありません。ただし、特別勘定資産中の他の勘定の持分に対応する利益および損失を除きます。

3. 保険契約者は、特別勘定資産の運用方法については、一切の指図はできません。

(特別勘定の種類)

第2条 特別勘定の種類は、会社が別に定めるとおりとします。

2. 保険契約者は、保険契約の締結の際に、この保険のために設定された1つまたは2つ以上の特別勘定からなる特別勘定グループを、指定してください。

3. 会社は、特別勘定資産が著しく減少し、効率的な資産運用が困難になったときなど特別な事情がある場合、特別勘定を廃止し、また2つ以上の特別勘定を統合することがあります。

4. 前項により特別勘定の廃止または2つ以上の特別勘定を統合する場合、会社は特別勘定の廃止または2つ以上の特別勘定を統合する日の1ヵ月以上前に保険契約者につきの事項を書面にて通知します。

(1) 特別勘定を廃止する場合、廃止する特別勘定の名称および廃止する日

(2) 2つ以上の特別勘定を統合する場合、統合する特別勘定の名称および統合する日、統合により廃止する特別勘定の名称および廃止する日

(3) 会社が指定する特別勘定

5. 特別勘定を廃止する場合、保険契約者は、第4項第1号および第2号に規定する特別勘定を廃止する日までに、廃止される特別勘定の積立金を第2項の規定に従って指定した特別勘定グループ(以下、「指定特別勘定グループ」といいます。)に属する他の特別勘定に移転してください。この移転については、第5条(積立金の移転)第3項の積立金の移転の会社の定める回数には含めません。

6. 前項に規定する移転が第4項第1号および第2号に規定する日までに行われなかった場合、会社は、第4項第3号に規定する特別勘定に積立金を移転します。

7. 会社は、将来この保険のために、会社の定めるところにより、新たに特別勘定を設定することがあります。この場合、当該保険契約においても利用できるものとします。

本件に関するお問い合わせ先

アクサ生命保険株式会社 カスタマーサービスセンター 0120-933-399

受付時間 : 月～金 9:00～19:00 土 9:00～17:00(日・祝日および12月31日から1月3日を除く)